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4.6.3. Åtgärdspaket 3 - Bredforsen 

Det tredje åtgärdspaketet innefattar fria vandringsvägar mellan havet och 
Bredforsenområdet (Kågbogrenen, Figur 9). Åtgärdspaket 3 innebär, utöver redan 
implementerade åtgärder nedströms, att det tillkommer fiskpassager i Klittertyllarna, 
mintappning i Bredforsen samt en avledare nedströms Viforsen. Eftersom det redan finns 
en fiskväg vid Bredforsdammen innebär detta åtgärdspaket att fisk kan vandra mellan 
havet och Näs kraftverk.  

 
Figur 9. Illustration av åtgärdspaket 3, vilket innebär fria vandringsvägar samt ökad mintappning vid 
kraftverken mellan Bredforsen och havet. Eftersom det redan finns en fiskväg vid Bredforsens damm 
innebär detta i realiteten att fria vandringsvägar i någon form etableras inom hela projektområdet i 
nedre Dalälven. 

Om åtgärder genomförs enligt åtgärdspaket 3 är prediktionen att cirka 5800 lekvandrande 
laxhonor vandrar upp för lek per år, vilket motsvarar ett årligt lekbestånd om nästan 13 000 
laxar och sannolikt har goda förutsättningar för att skapa ett långsiktigt hållbart laxbestånd. 

 

 

Tidigare arbetsförslag för passagelösning, Calles, Emanuelsson, Hagelin. 
Avser sträckan vi besöker på fältdagen.

Figur 9. Illustration av åtgärdspaket 3, vilket innebär fria vandringsvägar samt ökad 
mintappning vid kraftverken mellan Bredforsen och havet. Eftersom det redan finns 
en fiskväg vid Bredforsens damm innebär detta i realiteten att fria vandringsvägar i 
någon form etableras inom hela projektområdet i nedre  
Dalälven.

För mer information angående arbetet med naturlig 
reproduktion och fiskvandring avseende den nedre delen 
av Dalälven, sträckan mynningen i havet till Bysjön,  
se med fördel rapport 
2018:4 ”LIV-Laxfisk i nedre Dalälven” 
av Anna Hagelin, Olle Calles och Karl Gullberg,  
Länsstyrelsen Gävleborg.

Länk:
https://nedredalalven.se/filer/pdf/ 
LIV_Laxfisk_Nedre_Dalalven_Slutrapport.pdf 

I nedre delen Dalälven, från Bysjön till Älvkarleby, som berörs 
av den NAP-prövning som nu förbereds, har fiskerättsägarna 
de senaste åren arbetat fram en fiskeförvaltningsplan. 
Processen har genomförts tillsammans med länsfiskekonsulen-
terna och under ledning av Nedre Dalälvens Intresseförening. 

Det betyder att fiskerättsägarna har en beredskap för att lång-
siktigt förvalta havsvandrande fisk. Initiativet är en klar signal 
till politiker, vattenkraften och tjänstemän att nedre delen av 
Dalälven är förberett för utbyggda fiskpassagemöjligheter 
förbi kraftverken.

Exempel - Färnebofjärdens förvaltningsplan.  
Länk: https://nedredalalven.se/filer/dokument/ 
Fiskeforvaltningsplan_Farnebofjarden.pdf

www.nedredalalven.se
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